
  
 

Strana 1 (celkem 4) 
 
   

M�stský úYad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 
nám. 3. kv�tna 1340 ústYedna: 577 680 111 I: 00284301 
765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 
    odbor dopravn�-správní 
     odd�lení silniního hospodáYství 
   

 

 
  

VAaE ZNAKA:   
ÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/65705/2024/TON 
SPISOVÁ ZNAKA: OTRK/DOP/7331/2024/TON 
OPRÁVN�NÁ 
ÚYEDNÍ OSOBA: 

Ing. Josef Tomanovi 

TELEFON: 577 680 282 
E-MAIL: tomanovic@muotrokovice.cz 
DATUM: 25.10.2024 
  

 
NÁVRH OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
DORUUJE SE VEYEJNOU VYHLÁaKOU 

 
Místní úprava provozu na pozemních komunikacích 3 stanovení dopravního znaení 

na pozemních komunikacích  
 
M�stský úYad Otrokovice, odbor dopravn�-správní, odd�lení silniního hospodáYství (dále jen DOP M�Ú 
Otrokovice) jako pYísluaný správní orgán podle ust. § 10 a § 11 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen správní Yád) a dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona . 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o zm�nách n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále 
jen zák. . 361/2000 Sb.) na základ� �ádosti právnické osoby SWIETELSKY stavební s.r.o., I: 48035599, 
se sídlem Pra�ská tY. 495/58, 370 04 eské Bud�jovice (dále jen �adatel) zastoupené na základ� plné moci 
právnickou osobou NVB LINE s.r.o., I: 26979675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice (dále jen 
zástupce), ve v�ci stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, a to na silnici . III/36747 
a na místních komunikacích v obci Halenkovice, která spoívá v odstran�ní, ve vým�n� a v instalaci nového 
dopravního znaení dle pYílohy, která je nedílnou souástí tohoto návrhu na OpatYení obecné 
povahy, v souvislosti se zajiat�ním a zvýaením bezpenosti silniního provozu, v rámci stavby: >SILNICE 
III/36747 HALENKOVICE<. 
 
Policie eské republiky, Dopravní inspektorát Zlín (dále jen PR DI Zlín) v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. 
c) a odst. 2 písm. b) zák. . 361/2000 Sb. jako dotený orgán vydala dne 19.08.2019 pod .j. KRPZ-79162-
1/J-2019-150506 souhlasné písemné vyjádYení. 

Vzhledem k tomu, �e byly shromá�d�ny dostatené podklady, vydává M�stský úYad Otrokovice, odbor 
dopravn�-správní, odd�lení silniního hospodáYství v souladu s ust. § 172 správního Yádu a ust. § 124 odst. 
1 a 6 zák. . 361/2000 Sb. následující návrh 
 

OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY: 
 

M�stský úYad Otrokovice, odbor dopravn�-správní, odd�lení silniního hospodáYství (dále jen DOP M�Ú 
Otrokovice) jako pYísluaný správní orgán dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o zm�nách n�kterých zákono (zákon o silniním provozu), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso (dále jen zák. . 361/2000 Sb.), a po pYedchozím projednání s doteným orgánem Policie R, 
Dopravním inspektorátem Zlín (dále jen PR DI Zlín) na základ� �ádosti právnické osoby SWIETELSKY 
stavební s.r.o., I: 48035599, se sídlem Pra�ská tY. 495/58, 370 04 eské Bud�jovice (dále jen �adatel) 
zastoupené na základ� plné moci právnickou osobou NVB LINE s.r.o., I: 26979675, se sídlem Cukrovar 
716, 768 21 Kvasice (dále jen zástupce), ve v�ci stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, a to na silnici . III/36747 a na místních komunikacích v obci Halenkovice, která spoívá v 
odstran�ní, ve vým�n� a v instalaci nového dopravního znaení dle pYílohy, která je nedílnou souástí tohoto 



  
 

Strana 2 (celkem 4) 
 
   

M�stský úYad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 
nám. 3. kv�tna 1340 ústYedna: 577 680 111 I: 00284301 
765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

návrhu na OpatYení obecné povahy, v souvislosti se zajiat�ním a zvýaením bezpenosti silniního provozu, 
v rámci stavby: >SILNICE III/36747 HALENKOVICE<, v souladu s ust. § 171 a násl. zákona . 500/2004 Sb., 
správní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen správní Yád)  
 

vydává opatYení obecné povahy,  
 

kterým v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. . 361/2000 Sb.  
 

STANOVÍ 
 
místní úpravu provozu na pozemních komunikacích - na silnici . III/36747 a na místních komunikacích v 
obci Halenkovice, spoívající v odstran�ní, ve vým�n� a v instalaci nového dopravního znaení dle pYílohy, 
která je nedílnou pYílohou tohoto stanovení, v souvislosti se zajiat�ním a zvýaením bezpenosti silniního 
provozu, v rámci stavby: >SILNICE III/36747 HALENKOVICE<. 
 
 
Místní úpravu provozu na místních komunikacích je nutno provést za ní�e uvedených podmínek: 
1. Dopravní znaení bude u�ito a umíst�no v souladu se zák. . 361/2000 Sb., vyhl. . 294/2015 Sb., 

technickými podmínkami .: TP 65 Zásady pro dopravní znaení na pozemních komunikacích. 

2. Nová místní úprava provozu na dotených pozemních komunikacích bude provedena dle situací a na 
náklady �adatele. 

3. Vlastník pYedm�tné pozemní komunikace, pYíp. správce pozemní komunikace je povinen udr�ovat 
dopravní znaení v nezávadném stavu po celou dobu jeho platnosti. 

 

O d o v o d n � n í  opatYení obecné povahy 

DOP M�Ú Otrokovice obdr�el pod .j. OTRK/DOP/16330/2024/TON návrh �adatele zastoupeného na 
základ� plné moci zástupcem o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, a to na silnici 
. III/36747 a na místních komunikacích v obci Halenkovice, která spoívá v odstran�ní, ve vým�n� a v 
instalaci nového dopravního znaení dle pYílohy, v souvislosti se zajiat�ním a zvýaením bezpenosti 
silniního provozu, v rámci stavby: >SILNICE III/36747 HALENKOVICE<. 

K �ádosti byly dolo�eny situace dopravního znaení a plná moc. 
 
DOP M�Ú Otrokovice si vy�ádal vyjádYení doteného orgánu PR DI Zlín, které obdr�el dne 07.10.2024 pod 
.j. KRPZ-106217-2/J-2024-150506 s odkazem na vyjádYení PR DI Zlín ze dne 19.08.2019 pod .j. 
KRPZ-79162-1/J-2019-150506. 
 
Místní úprava provozu na pozemních komunikacích spoívá v odstran�ní stávajícího svislého dopravního 
znaení . A 22 (JINÉ NEBEZPEÍ) v. dodatkové tabulky . E 13 (POZOR CHODCI), v instalaci nového 
svislého dopravního znaení upravující pYednost v kYi�ovatkách, kdy se zejména jedná o dopln�ní 
dopravních znaek upravující pYednost, ve vyznaení tvaro kYi�ovatek odpovídající skutenému stavu i 
nového vodorovného dopravního znaení, a to provedení plné vodící áry . V 4 (0,25 m) v míst� 
dopravního pYipojení u Za Halenkovice, a dále ve vým�n� stávajícího svislého dopravního znaení vae dle 
pYilo�ených situací. 
 
Vlastníkem dotených místních komunikací je obec Halenkovice a vlastníkem dotené silnice . III/36747 je 
Zlínský kraj, I: 70891320, tY. Tomáae Bati 21, 760 01 Zlín, zastoupený majetkovým správcem Yeditelstvím 
silnic Zlínského kraje, pYísp�vková organizace, I: 70934860, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín. 
 
Z dovodu zajiat�ní a zvýaení bezpenosti i plynulosti silniního provozu stanoví DOP M�Ú Otrokovice 
pYedm�tné dopravní znaení. 
 
Jeliko� správním orgánem byly shromá�d�ny dostatené podklady pro vydání stanovení, pYistoupil správní 
orgán k vydání stanovení ve zn�ní, jak je uvedeno výae, neboe má za to, �e tímto je stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích pln� odovodn�no. 
 



  
 

Strana 3 (celkem 4) 
 
   

M�stský úYad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 
nám. 3. kv�tna 1340 ústYedna: 577 680 111 I: 00284301 
765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, pokud z ní vyplývají povinnosti úastníkom 
silniního provozu, kteYí jsou obecn� vymezeni, je ve smyslu zák. . 361/2000 Sb. a ve smyslu ust. § 171 
správního Yádu závazným opatYením obecné povahy, které není právním pYedpisem ani rozhodnutím. Proto 
provedl stanovení pYedm�tné místní úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatYení obecné 
povahy dle správního Yádu. 
 
OpatYení obecné povahy se doruuje veYejnou vyhláakou podle ust. § 25 správního Yádu. 

 

P o u  e n í  k opatYení obecné povahy 

Proti opatYení obecné povahy nelze podat opravný prostYedek (§ 173 odst. 2 správního Yádu). 

--------------------------------------- konec textu navr�eného opatYení obecné povahy --------------------------------------- 

Uvedený návrh opatYení obecné povahy s odovodn�ním byl projednán s dotenými orgány uvedenými v ust. 
§ 77 odst. 3 a 5 zák. . 361/2000 Sb. a dle ust. § 136 správního Yádu a doruuje se veYejnou vyhláakou 
v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního Yádu. Návrh opatYení obecné povahy bude zveYejn�n po dobu 15 
dno, ode dne jeho vyv�aení na úYední desce M�stského úYadu Otrokovice a Obecního úYadu Halenkovice. 
Tímto správní orgán vyzývá dotené osoby, aby k návrhu opatYení podávaly pYipomínky nebo 
námitky. 
Pouení k návrhu opatYení obecné povahy: 
 

K uvedenému návrhu opatYení obecné povahy mo�e kdokoli, jeho� práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatYením obecné povahy pYímo doteny, uplatnit u správního orgánu písemné pYipomínky. Správní orgán je 
povinen se pYipomínkami zabývat jako podkladem pro opatYení obecné povahy a vypoYádat se s nimi v jeho 
odovodn�ní. Pro podávání písemných pYipomínek dotených osob správní orgán stanovuje lhotu 30 dno ode 
dne zveYejn�ní uvedeného návrhu opatYení obecné povahy.  
 
Vlastníci nemovitostí, jejich� práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou 
být opatYením obecné povahy pYímo doteny, nebo, urí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejich� oprávn�né 
zájmy mohou být opatYením obecné povahy pYímo doteny, mohou podat proti návrhu opatYení obecné 
povahy písemné odovodn�né námitky ke správnímu orgánu ve lhot� 30 dno ode dne jeho zveYejn�ní. 
Zmeakání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatYení obecné povahy 
vydává. Jestli�e by vyYízení námitky vedlo k Yeaení, které pYímo ovlivní oprávn�né zájmy n�které osoby jiným 
zposobem ne� návrh opatYení obecné povahy, a není-li zm�na zjevn� té� v její prosp�ch, zjistí správní orgán 
její stanovisko.   
 
Písemné pYipomínky a písemné námitky se podávají správnímu orgánu na adresu: M�stský úYad 
Otrokovice, odbor dopravn�-správní, odd�lení silniního hospodáYství, nám. 3. kv�tna 1340, 765 02 
Otrokovice. 
 
 
 
>OTISK RAZÍTKA<   
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Tomanovi 
referent  
 
 
PYíloha: situace 
 



  
 

Strana 4 (celkem 4) 
 
   

M�stský úYad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 
nám. 3. kv�tna 1340 ústYedna: 577 680 111 I: 00284301 
765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Toto oznámení musí být vyv�aeno po dobu nejmén� 15 ti dno na úYední desce pYísluaného úYadu. 
Souasn� musí být ve stejnou výv�sní dobu zveYejn�no min. 15 dno na elektronické úYední desce 
pYísluaného správního úYadu. 

 

 

 

 

 

Vyv�aeno dne: ....&&&................                          Sejmuto dne: ..&&&&&&.. 
razítko a podpis oprávn�né osoby              razítko a podpis oprávn�né osoby   

 
 
Obdr�í: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pra�ská tY. 495/58, 370 04 eské Bud�jovice vz. NVB LINE s.r.o., Cukrovar 
716, 768 21 Kvasice 
Yeditelství silnic Zlínského kraje, pYísp�vková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Obec Halenkovice, Halenkovice 76, 763 63 Napajedla 
PR DI Zlín, nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín 
 
Tento návrh opatYení obecné povahy bude zveYejn�n na úYedních deskách ní�e uvedených m�st a 
obcí po dobu 15 dno a dále také zposobem umo�Iující dálkový pYístup: 
M�stský úYad Otrokovice, nám. 3. kv�tna 1340, 765 02 Otrokovice  
Obecní úYad Halenkovice, Halenkovice 76, 763 63 Napajedla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E2b

P4

E2b



E2b

P4

E2b


	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model


		2024-10-25T14:46:10+0200




